Moraalissa on toinenkin osa. Tätä osaa Ockham kutsuu positiiviseksi, ja se sisältää hänen mukaansa normeja, joilla ei sinällään ole moraalialueita arvoa, mutta jotka ovat jonkin auktoriteetin käskyn vuoksi sitovia. Positiivinen moraalialue jakautuu kahteen eri osaan: Jumalan antamiin lakeihin ja inhimillisiin lakeihin. Molempia yhdistää yksi tekijä: niillä on lain voima ainoastaan siksi, että niiden asettaja on legitiimi auktoriteetti, jonka käskyt ovat auktoriteettiaseman vuoksi sitovia. Normit, jotka kuuluvat positiiviseen moraalialueeseen, eivät ole itsessään hyviä tai pahoja vaan sinällään eettisesti neutraaleja. Positiivinen moraalitiede ei siis ole tieteenä mahdollista, koska kummatkaan lait eivät ole itsestäänselviä totuuksia.<sup>34</sup>

---

<sup>31</sup> Wood 1997, s. 25-26.

<sup>32</sup> *Quodl.* II, q. 14 (OTh IX, s. 176-177): ”Circa primum dico quod 'morale' accipitur large pro actibus humanis subiacent voluntati absolute. - - Aliter accipitur magis stricte pro moribus sive actibus subjectis potestati voluntatis secundum naturale dictamen rationis et secundum alias circumstantias.”

<sup>33</sup> *Ibid.* (OTh IX, s. 177-178): ”Sed disciplina moralis non positiva est scientia demonstrativa. Probo, quia notitia deducens conclusiones syllogistice ex principiis per se notis vel per experientiam scitis sit demonstrativa; huiusmodi est disciplina moralis; igitur etc. Maior est manifesta. Minor probatur, quia multa sunt principia per se nota in morali philosophia - -”.

<sup>34</sup> *Ibid.* (OTh IX, s. 177): ”Scientia moralis positiva est illa quae continet leges humanas et divinas, quae obligant ad prosequendum vel fugiendum illa quae nec sunt bona nec mala nisi quia sunt prohibita vel imperata a superiore, cuius est leges statuere. Scientia moralis non positiva est illa quae sine omni praecepto superioris dirigit actus humanos; sicut principia per se nota vel nota per experientiam sic dirigunt, sicut quod omne honestum est faciendum, et omne inhonestum est fugiendum, et huiusmodi, de quibus loquitur Aristoteles in morali philosophia.”

Moraalin jako ei-positiiviseen ja jumalalliseen positiiviseen vastaa luonnollisella järjellä löydettävissä olevan ja Jumalan käskyyn perustuvan moraalin jakoa. Jumalallinen positiivinen moraalitiede edellyttää tietenkin Jumalaa ja Hänen käskyjään. Ei-positiivinen moraalitiede puolestaan liittyy oikeaan järkeen. Juuri tämä jako näyttäisi viittaavan siihen suuntaan, että Ockhamilla on kaksi toisistaan erillistä eettistä järjestelmää. Näin ei kuitenkaan ole. Molemmat moraalin osat ovat Jumalalta peräisin.